
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de educación y formación profesional
Lugar de ejecución ES617 Málaga Los cursos se
desarrollarán en diversos municipios de la Comarca de la
Axarquía TORRE DEL MAR (VELEZ MALAGA)

Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/CONC0003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2020 a
las 14:17 horas.

Plan de Cursos para el colectivo de mujeres y jóvenes de la Comarca de la Axarquía

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
80411000 - Servicios de autoescuela.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80511000 - Servicios de formación del personal.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XP%2FrwxO7%2Bcd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la Costa del Sol-Axarquia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costadelsol-axarquia.com/index.php/mancomunidad/oficina-virtual/perfil-del-contrata nte

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XP%2FrwxO7%2Bcd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.costadelsol-axarquia.com/index.php/mancomunidad/oficina-virtual/perfil-del-contratante


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la
Costa del Sol-Axarquia

Dirección Postal

Avda. Andalucía, 110
(29740) Torre del Mar (Málaga) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2020 a las 15:00
Observaciones: Plan de cursos para el colectivo de
mujeres y jóvenes de la Comarca de la Axarquía

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la
Costa del Sol-Axarquia

Dirección Postal

Avda. Andalucía, 110
(29740) Torre del Mar (Málaga) España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +034 687564523
Correo Electrónico 
contratacion@mancomunidadaxarquia.com

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la
Costa del Sol-Axarquia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2020 a las 15:00

Dirección Postal

Avda. Andalucía, 110
(29740) Torre del Mar (Málaga) España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +034 687564523
Correo Electrónico 
contratacion@mancomunidadaxarquia.com

Contacto

Teléfono 952542808
Fax 952542804
Correo Electrónico 
contratacion@mancomunidadaxarquia.com

Dirección Postal

Avda. Andalucía, 110
(29740) Torre del Mar (Málaga) España
ES617

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9d0ylvNGyBUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9d0ylvNGyBUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


MESA CONTRATACIÓN APERTURA
DOCUMEN.ADMINISTRTIVA Y OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2020 a las 12:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamnte

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 8.234 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.804,96 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia
ambiental.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Plan de Cursos para el colectivo de mujeres y jóvenes de la Comarca de la Axarquía

Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.404,96 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
80411000 - Servicios de autoescuela.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80511000 - Servicios de formación del personal.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los cursos se desarrollarán en diversos municipios de la Comarca de la Axarquía
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

AVDA. ANDALUCIA 110 TORRE DEL MAR
(29740) TORRE DEL MAR (VELEZ MALAGA) España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Cursos dirigidos al
Colectivo Asociativo de Mujeres y Jóvenes en el medio rural, que promueve actividades de Sociaización y
Empoderamiento
Consideraciones de tipo social - Actuaciones para el colectivo asociativo de mujeres y jóvenes dirigido a actividades de
socialización y empoderamiento

Lote 1: - Curso de carnet de aplicador de productos fitosanitarios, nivel cualificado. - Curso de carnet de
aplicador de productos fitosanitarios no cualificado. - Curso de tarjeta profesional para la Agricultura

Lote 2: -Curso de Seguridad en el manbejo de carretilla elevadoras - Curso de Tarjeta Profesional de la
Construcción



Presupuesto base de licitación
Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Clasificación CPV
80411000 - Servicios de autoescuela.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 15.246 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.600 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Clasificación CPV
80560000 - Servicios de formación en materia de
salud y primeros auxilios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
80550000 - Servicios de formación en materia de
seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Lote 3: - Curso de Dietética y Nutrición - Curso de Carnet de Manipulador de Alimentos

Lote 4: - 2 Cursos de Corte y Confección - Curso de Pintura en tela

Lote 5: - Curso de Educación Vial para obtención de Carnet de Conducir

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020 Convocatoria 2017

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - El licitador presentará una Declaración Responsable ajustandose al modelo ANEXO II del
PCAP



Contacto

Teléfono +034 687564523
Correo Electrónico 
contratacion@mancomunidadaxarquia.com

Dirección Postal

AVDA. ANDALUCIA 110
(29740) TORRE DEL MAR España

Contacto

Teléfono +034 687564523
Correo Electrónico 
contratacion@mancomunidadaxarquia.com

Dirección Postal

AVDA. ANDALUCIA 110
(29740) TORRE DEL MAR España

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Contiene la documentación administrativa y la documentación cuya cuantificación dependa de criterios
cuantificables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en cuanto a aspectos innovadores de las acciones formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la proposición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COSTA DEL SOL-AXARQUIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://costadelsol-axarquia.com/index.php/mancomunidad/oficina-virtual/perfil-del-contratante

Presentación de recursos

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COSTA DEL SOL-AXARQUIA

Subcontratación permitida

A convenir entre las partes

http://costadelsol-axarquia.com/index.php/mancomunidad/oficina-virtual/perfil-del-contratante


ID 0000005761349 |  2020-284085 | Wed, 14 Oct 2020 14:17:29:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98368260356877019499827856724883563419 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


